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Податоците на СЕЛДИ за корупциски притисок во земјите од  Западен Балкан уште од
2001 година потврдуваат дека проширувањето на ЕУ иимало некакво влијание. Сепак,
регионот озаостанува и зад најлошо рангираните ленки на ЕУ. Резултатите од системот
за следење на корупцијата (ССК) на СЕЛДИ покажуваат дека во однос на 2016 година,
корупцискиот притисок е зголемен во четири од сите шест земји од Западен Балкан. 

  

Овие резултати укажуваат на тоа дека земјите кои се под поголем политички притисок
од ЕУ остваруваат подобри резултати. Во таа насока, ЕУ треба да продолжи да го
следи напредокот во борбата против корупцијата и директно да соработува со
граѓанското општество. Потребно е да се засилат техничките аспекти на преговорите за
пристап особено во областа на антикорупцијата преку поголемо политичка увереност од
Брисел и нејзините локални делегации во врска со напредокот во справувањето со
корупцијата на повисоко ниво и државните зафаќања. Исто така, ќе треба да се
спротистави  и да развие механизми за неутрализирање на штетните ефекти од
авторитарното влијание во регионот.
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